



**MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/RJ**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 1823/2023**  
**Vencedor(es) do(s) Item(s)**



**Fornecedor: JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA - 45.601.229/0001-10**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	250,00	UN	ABRACADEIRA 2 POLEGADAS	nuvideck	nuvideck	R\$ 13,04	R\$ 3.260,00	R\$ 14,01	R\$ 3.502,50	6,92 %	R\$ 0,97
2	250,00	UN	ABRACADEIRA PARA TUBO PELÉ 2 POL	nuvideck	nuvideck	R\$ 1,47	R\$ 367,50	R\$ 1,54	R\$ 385,00	4,54 %	R\$ 0,07
6	10,00	UN	ALICATE TORQUÊS	nuvideck	nuvideck	R\$ 27,89	R\$ 278,90	R\$ 29,82	R\$ 298,20	6,47 %	R\$ 1,93
10	40,00	KG	ARAME GALVANIZADO	nuvideck	nuvideck	R\$ 19,49	R\$ 779,60	R\$ 19,57	R\$ 782,80	0,40 %	R\$ 0,08
16	8,00	UN	BICO DE CORTE Nº 6	nuvideck	nuvideck	R\$ 31,97	R\$ 255,76	R\$ 32,07	R\$ 256,56	0,31 %	R\$ 0,10
17	2,00	UN	BOMBA 3WP 220W SUCÇÃO	nuvideck	nuvideck	R\$ 1.757,51	R\$ 3.515,02	R\$ 1.757,51	R\$ 3.515,02	0,00 %	R\$ 0,00
21	15,00	UN	BROCA AÇO RÁPIDO 10MM	nuvideck	nuvideck	R\$ 8,46	R\$ 126,90	R\$ 8,58	R\$ 128,70	1,39 %	R\$ 0,12
29	100,00	UN	BROXA DE NYLON PARA PINTURA PADRÃO	nuvideck	nuvideck	R\$ 4,79	R\$ 479,00	R\$ 5,02	R\$ 502,00	4,58 %	R\$ 0,23
31	20,00	RL	CABO FLEX 10MM	nuvideck	nuvideck	R\$ 741,99	R\$ 14.839,80	R\$ 744,87	R\$ 14.897,40	0,38 %	R\$ 2,88
32	20,00	RL	CABO FLEX 2,5MM ROLO 100M	nuvideck	nuvideck	R\$ 158,99	R\$ 3.179,80	R\$ 159,19	R\$ 3.183,80	0,12 %	R\$ 0,19
33	2,00	RL	CABO FLEX 35MM	nuvideck	nuvideck	R\$ 2.827,99	R\$ 5.655,98	R\$ 2.918,47	R\$ 5.836,94	3,10 %	R\$ 90,48
34	20,00	RL	CABO FLEX 4.0MM	nuvideck	nuvideck	R\$ 291,99	R\$ 5.839,80	R\$ 295,63	R\$ 5.912,60	1,23 %	R\$ 3,64
35	20,00	RL	CABO FLEX 6MM ROLO 100M	nuvideck	nuvideck	R\$ 362,99	R\$ 7.259,80	R\$ 363,47	R\$ 7.269,40	0,13 %	R\$ 0,48
37	20,00	UN	CADEADO 30MM	nuvideck	nuvideck	R\$ 9,99	R\$ 199,80	R\$ 10,11	R\$ 202,20	1,18 %	R\$ 0,12
61	50,00	UN	DOBADIÇAS 3X2 POL	nuvideck	nuvideck	R\$ 10,39	R\$ 519,50	R\$ 10,64	R\$ 532,00	2,34 %	R\$ 0,25
63	150,00	UN	ELETRODO 2,5MM 7018	nuvideck	nuvideck	R\$ 21,69	R\$ 3.253,50	R\$ 22,16	R\$ 3.324,00	2,12 %	R\$ 0,47
65	200,00	UN	ELETRODO 3,25 7018	nuvideck	nuvideck	R\$ 21,99	R\$ 4.398,00	R\$ 22,40	R\$ 4.480,00	1,83 %	R\$ 0,41
67	10,00	UN	ESCOVA DE AÇO REDONDA	nuvideck	nuvideck	R\$ 5,32	R\$ 53,20	R\$ 5,37	R\$ 53,70	0,93 %	R\$ 0,05
68	10,00	UN	ESCOVA DE AÇO S/ CABO	nuvideck	nuvideck	R\$ 7,99	R\$ 79,90	R\$ 8,36	R\$ 83,60	4,42 %	R\$ 0,37
101	2,00	UN	MANGUEIRA PNEUMÁTICA 300PSI5	nuvideck	nuvideck	R\$ 33,50	R\$ 67,00	R\$ 33,50	R\$ 67,00	0,00 %	R\$ 0,00
103	30,00	MET	MANGUEIRA DUPLA OXIGÊNIO 300PSI5/16	nuvideck	nuvideck	R\$ 249,99	R\$ 7.499,70	R\$ 262,70	R\$ 7.881,00	4,83 %	R\$ 12,71
121	100,00	UN	Parafuso sextavado com bucha nº12	nuvideck	nuvideck	R\$ 0,39	R\$ 39,00	R\$ 0,39	R\$ 39,00	0,00 %	R\$ 0,00
124	5,00	UN	PÉ DE CABRA SEXTAVADO	nuvideck	nuvideck	R\$ 32,97	R\$ 164,85	R\$ 36,66	R\$ 183,30	10,06 %	R\$ 3,69
138	50,00	UN	PREGO DE AÇO GALVANIZADO 17X27	nuvideck	nuvideck	R\$ 24,29	R\$ 1.214,50	R\$ 25,93	R\$ 1.296,50	6,32 %	R\$ 1,64
147	50,00	UN	ROLO DE PINTURA 15CM	nuvideck	nuvideck	R\$ 3,79	R\$ 189,50	R\$ 3,86	R\$ 193,00	1,81 %	R\$ 0,07
151	20,00	UN	ANTIFERRUGEM	nuvideck	nuvideck	R\$ 8,49	R\$ 169,80	R\$ 8,49	R\$ 169,80	0,00 %	R\$ 0,00
163	25,00	LT	TINTA DE DEMARCAÇÃO 18 L BRANCA	nuvideck	nuvideck	R\$ 42,48	R\$ 1.062,00	R\$ 42,48	R\$ 1.062,00	0,00 %	R\$ 0,00
174	100,00	UN	TRINCHA	nuvideck	nuvideck	R\$ 4,56	R\$ 456,00	R\$ 4,74	R\$ 474,00	3,79 %	R\$ 0,18
181	20,00	UN	TUBO PVC 400MM	nuvideck	nuvideck	R\$ 121,29	R\$ 2.425,80	R\$ 121,29	R\$ 2.425,80	0,00 %	R\$ 0,00
182	15,00	UN	TUBO AÇO GALVANIZADO 3/4	nuvideck	nuvideck	R\$ 69,17	R\$ 1.037,55	R\$ 69,17	R\$ 1.037,55	0,00 %	R\$ 0,00

187	25,00	UN	TUBO PVC RÍGIDO 50MM	nuvideck	nuvideck	R\$ 57,98	R\$ 1.449,50	R\$ 60,23	R\$ 1.505,75	3,73 %	R\$ 2,25
197	2,00	KG	VARETA SOLDA FERRO	nuvideck	nuvideck	R\$ 31,99	R\$ 63,98	R\$ 33,03	R\$ 66,06	3,14 %	R\$ 1,04
198	2,00	UN	VARETA DE SOLDA LATÃO FINA	nuvideck	nuvideck	R\$ 179,99	R\$ 359,98	R\$ 188,02	R\$ 376,04	4,27 %	R\$ 8,03
206	200,00	UN	VERGALHÃO 5/16 ( 8MM )	nuvideck	nuvideck	R\$ 10,89	R\$ 2.178,00	R\$ 10,96	R\$ 2.192,00	0,63 %	R\$ 0,07
207	2,00	UN	Lavadora de alta pressão a gasolina	nuvideck	nuvideck	R\$ 4.129,99	R\$ 8.259,98	R\$ 4.256,36	R\$ 8.512,72	2,96 %	R\$ 126,37
208	3,00	UN	Máscara de solda automática	nuvideck	nuvideck	R\$ 121,12	R\$ 363,36	R\$ 126,95	R\$ 380,85	4,59 %	R\$ 5,83
209	10,00	UN	Roçadeira a gasolina	nuvideck	nuvideck	R\$ 708,60	R\$ 7.086,00	R\$ 711,23	R\$ 7.112,30	0,36 %	R\$ 2,63
210	2,00	UN	Serra mármore com potência 1300w	nuvideck	nuvideck	R\$ 458,29	R\$ 916,58	R\$ 458,30	R\$ 916,60	0,00 %	R\$ 0,00
Total						R\$ 89.344,84		Total Orçado R\$ 91.037,69		1,86%	R\$ 1.692,85

Fornecedor: NOVA PIX COMERCIO E SERVICOS LTDA - 41.834.105/0001-23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	48,00	UN	ABRAÇADEIRA 3/8	Kala	3/8	R\$ 0,95	R\$ 45,60	R\$ 1,09	R\$ 52,32	12,84 %	R\$ 0,14
5	8,00	UN	ALICATE DE PRESSÃO 10" 250MM	Kala	Pressão	R\$ 22,89	R\$ 183,12	R\$ 44,39	R\$ 355,12	48,43 %	R\$ 21,50
40	5,00	UN	CAIXA DE DESCARGA 9L	Astra	Astra	R\$ 32,99	R\$ 164,95	R\$ 41,25	R\$ 206,25	20,02 %	R\$ 8,26
46	3.500,00	SAC	CIMENTO	Nacional	Campeao	R\$ 30,60	R\$ 107.100,00	R\$ 35,88	R\$ 125.580,00	14,71 %	R\$ 5,28
53	50,00	UN	CURVA PVC ESGOTO LONGA 45° X 150MM	Shiva	Shiva	R\$ 74,90	R\$ 3.745,00	R\$ 153,87	R\$ 7.693,50	51,32 %	R\$ 78,97
60	100,00	UN	DISCO DE CORTE 12	Worker	Worker	R\$ 15,10	R\$ 1.510,00	R\$ 15,10	R\$ 1.510,00	0,00 %	R\$ 0,00
62	200,00	KG	ELETRODO 2,5 MM 6013	Worker	Worker	R\$ 17,55	R\$ 3.510,00	R\$ 22,08	R\$ 4.416,00	20,51 %	R\$ 4,53
71	50,00	UN	ESPUMA EXPANSIVA	Kala	Kala	R\$ 17,25	R\$ 862,50	R\$ 25,44	R\$ 1.272,00	32,19 %	R\$ 8,19
95	10,00	UN	LONA PRETA	Maxlona	Maxlona	R\$ 596,00	R\$ 5.960,00	R\$ 641,95	R\$ 6.419,50	7,15 %	R\$ 45,95
112	20,00	UN	MARRETA CALCETEIRO	Collins	Collins	R\$ 49,90	R\$ 998,00	R\$ 74,74	R\$ 1.494,80	33,23 %	R\$ 24,84
125	10,00	UN	PEDRA ESMERIL GRÃO 46 FINO	Worker	Worker	R\$ 22,29	R\$ 222,90	R\$ 26,99	R\$ 269,90	17,41 %	R\$ 4,70
126	10,00	UN	PEDRA ESMERIL GRÃO 46 MÉDIO	Worker	Worker	R\$ 38,69	R\$ 386,90	R\$ 42,81	R\$ 428,10	9,62 %	R\$ 4,12
128	8,00	UN	PEDRA ESMERIL GRÃO 60 FINA	Worker	Worker	R\$ 47,00	R\$ 376,00	R\$ 51,00	R\$ 408,00	7,84 %	R\$ 4,00
154	100,00	UN	TÁBUA DE 30 ( 3 M )	Serraria do futuro	Pinus	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 64,31	R\$ 6.431,00	22,25 %	R\$ 14,31
167	50,00	UN	TINTA ESMALTE SINTÉTICO MARROM ( 3,6L )	LEOLAC	LEOLAC	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00	R\$ 75,49	R\$ 3.774,50	16,54 %	R\$ 12,49
171	10,00	UN	TRENA A LASER (50M)	MILESEEEY	MILESEEEY	R\$ 529,00	R\$ 5.290,00	R\$ 569,70	R\$ 5.697,00	7,14 %	R\$ 40,70
175	500,00	UN	TUBO PVC 100MM ( 6M )	Plastilit	Pvc	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00	R\$ 118,32	R\$ 59.160,00	49,29 %	R\$ 58,32
179	50,00	UN	TUBO PVC 200MM	Plastilit	Plastilit	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00	R\$ 323,09	R\$ 16.154,50	13,33 %	R\$ 43,09
180	10,00	UN	TUBO PVC 300MM	Tigre SHIVA	Tigre SHIVA	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00	R\$ 1.342,59	R\$ 13.425,90	18,06 %	R\$ 242,59
Total						R\$ 193.504,97		Total Orçado R\$ 254.748,39		24,04%	R\$ 61.243,42

Fornecedor: CONSULTECH - COMERCIO E SERVICOS LTDA - 21.616.612/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10,00	UN	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 8 POL	MILLA / LUATCK	ALICATE DE CORTE	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 34,24	R\$ 342,40	44,50 %	R\$ 15,24

9	50,00	KG	ARAME DE AÇO RECOZIDO 1,24MM	MITAL / ARCELOR	ARAME DE AÇO RECOZIDO	R\$ 16,99	R\$ 849,50	R\$ 20,02	R\$ 1.001,00	15,13 %	R\$ 3,03
11	20,00	UN	ARCO DE SERRA	SPARTA	ARCO DE SERRA	R\$ 17,20	R\$ 344,00	R\$ 18,16	R\$ 363,20	5,28 %	R\$ 0,96
12	5,00	UN	ASSENTO VASO SANITÁRIO	METASUL	ASSENTO PARA VASO SANITARIO	R\$ 23,10	R\$ 115,50	R\$ 23,92	R\$ 119,60	3,42 %	R\$ 0,82
15	8,00	UN	BICO DE CORTE Nº 4	OMEGA	BICO DE CORTE Nº4	R\$ 38,95	R\$ 311,60	R\$ 64,83	R\$ 518,64	39,91 %	R\$ 25,88
18	20,00	PAR	BOTA DE SEGURANÇA 39/40	VULCAFLEX	BOTA DE SEGURANÇA 39/40	R\$ 34,79	R\$ 695,80	R\$ 38,53	R\$ 770,60	9,70 %	R\$ 3,74
19	20,00	PAR	BOTA DE SEGURANÇA 41/42	VULCAFLEX	BOTA DE SEGURANÇA 41/42	R\$ 34,79	R\$ 695,80	R\$ 44,67	R\$ 893,40	22,11 %	R\$ 9,88
20	20,00	PAR	BOTA DE SEGURANÇA 43/44	VULCAFLEX	BOTA DE SEGURANÇA 43/44	R\$ 34,50	R\$ 690,00	R\$ 42,67	R\$ 853,40	19,14 %	R\$ 8,17
25	30,00	UN	BROCA VIDEA 10MM	TRAMONTINA	BROCA DE VIDEA 10,00MM	R\$ 8,19	R\$ 245,70	R\$ 9,46	R\$ 283,80	13,42 %	R\$ 1,27
36	20,00	UN	CADEADO 20MM	STAM	CADEADO 20MM	R\$ 8,86	R\$ 177,20	R\$ 11,89	R\$ 237,80	25,48 %	R\$ 3,03
38	20,00	UN	CADEADO 40MM	STAM	CADEADO 40MM	R\$ 21,34	R\$ 426,80	R\$ 34,09	R\$ 681,80	37,40 %	R\$ 12,75
39	20,00	UN	CADEADO 50MM	BRAVO	CADEADO 50MM	R\$ 29,80	R\$ 596,00	R\$ 35,60	R\$ 712,00	16,29 %	R\$ 5,80
47	40,00	LT	COLA DE CONCRETO	SIDAKUR	COLA DE CONCRETO	R\$ 59,80	R\$ 2.392,00	R\$ 80,60	R\$ 3.224,00	25,80 %	R\$ 20,80
51	2,00	UN	CORTADOR DE PISO GRANDE	FAMASTIL	CORTADOR DE PISO GRANDE	R\$ 197,43	R\$ 394,86	R\$ 290,17	R\$ 580,34	31,96 %	R\$ 92,74
52	50,00	UND	CURVA PVC 45º X 100MM LONGA	PLASTUBO / KRONA	CURVA PVC 45º	R\$ 36,28	R\$ 1.814,00	R\$ 52,65	R\$ 2.632,50	31,09 %	R\$ 16,37
55	50,00	UN	CURVA PVC 90º X 100MM	KRONA / PLSTUBO	CURVA PVC 90º	R\$ 41,98	R\$ 2.099,00	R\$ 64,64	R\$ 3.232,00	35,05 %	R\$ 22,66
58	10,00	UN	DESEMPENADEIRA TERMOPLÁSTICA	OIRAM	DESEMPENADEIRA 30X18CM	R\$ 11,59	R\$ 115,90	R\$ 11,61	R\$ 116,10	0,17 %	R\$ 0,02
64	300,00	KG	ELETRODO 3,25MM 6013	HEAVY - DUTY / DEVER	ELETRODO 3,25MM	R\$ 22,20	R\$ 6.660,00	R\$ 24,23	R\$ 7.269,00	8,37 %	R\$ 2,03
66	30,00	UN	ENXADA LARGA	MAX / RAMADA	ENXADA C/ CABO 1,5DE COMPRIMENTO	R\$ 41,70	R\$ 1.251,00	R\$ 46,31	R\$ 1.389,30	9,95 %	R\$ 4,61
69	24,00	UN	ESCOVA DE AÇO	EPARTA	ESCOVA DE AÇO 16X3	R\$ 6,95	R\$ 166,80	R\$ 8,25	R\$ 198,00	15,75 %	R\$ 1,30
75	30,00	RL	FITA ZEBRADA	ECOVERT	FITA ZEBRADA ROLO 100M	R\$ 7,92	R\$ 237,60	R\$ 10,50	R\$ 315,00	24,57 %	R\$ 2,58
76	30,00	UN	FOICE ROÇADEIRA	TRAMONTINA / TORNEADO FORTE	FOICE DE AÇO 280MM	R\$ 43,97	R\$ 1.319,10	R\$ 71,03	R\$ 2.130,90	38,09 %	R\$ 27,06
78	10,00	UN	PASSA FIO	FOXLUX	GUI PASSA FIO	R\$ 11,99	R\$ 119,90	R\$ 16,44	R\$ 164,40	27,06 %	R\$ 4,45
84	50,00	UN	JUNÇÃO Y PVC DE 150MM	PLASTUB	JUNÇÃO Y PVC	R\$ 78,78	R\$ 3.939,00	R\$ 98,35	R\$ 4.917,50	19,89 %	R\$ 19,57
90	2,00	CX	LÁPIS CARPINTEIRO	THOMPSON	LAPIS DE CARPINTEIRO	R\$ 99,99	R\$ 199,98	R\$ 103,28	R\$ 206,56	3,18 %	R\$ 3,29
91	20,00	UN	LIMA PARA AMOLAR FOICE	THOMPSON	LIMA CHATA AMOLAÇÃO DE FOICE	R\$ 14,44	R\$ 288,80	R\$ 17,50	R\$ 350,00	17,48 %	R\$ 3,06
92	20,00	UN	LINHA DE PEDREIRO CARRETEL	TOPFIO	LINHA DE PEDREIRO	R\$ 4,55	R\$ 91,00	R\$ 6,22	R\$ 124,40	26,84 %	R\$ 1,67
94	150,00	UN	LIXA D'ÁGUA 120	NORTON	LIXA D'AGUA	R\$ 1,44	R\$ 216,00	R\$ 1,82	R\$ 273,00	20,87 %	R\$ 0,38
98	40,00	PAR	LUVA DE RASPA GG	ZANEL	LUVA RASPA DE COURO GG	R\$ 14,39	R\$ 575,60	R\$ 21,78	R\$ 871,20	33,93 %	R\$ 7,39
100	5,00	UN	MACHADO LENHADOR	TRAMONTINA	MACHADO 120MM	R\$ 79,90	R\$ 399,50	R\$ 89,92	R\$ 449,60	11,14 %	R\$ 10,02
105	10,00	UN	MANGUEIRA PRETA 3/4 (100M)	PALMA	MANGUEIRA 3/4	R\$ 158,00	R\$ 1.580,00	R\$ 193,87	R\$ 1.938,70	18,50 %	R\$ 35,87
110	5,00	UN	MARTELO BORRACHA	MONFORT	MARTELO BORRACHA	R\$ 34,00	R\$ 170,00	R\$ 36,86	R\$ 184,30	7,75 %	R\$ 2,86
111	15,00	UN	MARTELO	THOMPSON	MARTELO 25MM	R\$ 21,99	R\$ 329,85	R\$ 33,73	R\$ 505,95	34,80 %	R\$ 11,74
114	10,00	UN	NÍVEL ALUMÍNIO 40CM	THOMPSON	NIVEL 40CM	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 24,69	R\$ 246,90	6,84 %	R\$ 1,69
116	3.000,00	MET	NYLON PARA ROÇADEIRA	VULCAN	NYLON 3MM	R\$ 1,39	R\$ 4.170,00	R\$ 1,59	R\$ 4.770,00	12,57 %	R\$ 0,20
117	30,00	UN	PÁ DE BICO	TRAMONTINA	PA DE AÇO	R\$ 49,99	R\$ 1.499,70	R\$ 51,99	R\$ 1.559,70	3,84 %	R\$ 2,00
129	20,00	UN	PEDRA AMOLAR ( CANOA )	ICDER	PEDRA AMOLAR	R\$ 12,37	R\$ 247,40	R\$ 14,43	R\$ 288,60	14,27 %	R\$ 2,06
132	15,00	UN	PONTEIRO	GM	PONTEIRO P / PEDREIRO	R\$ 14,49	R\$ 217,35	R\$ 14,92	R\$ 223,80	2,88 %	R\$ 0,43

135	50,00	KG	PREGO 17X21 COM CABEÇA	BELGO /ARCELOR / MITAL	PREGO 17X21	R\$ 15,79	R\$ 789,50	R\$ 17,03	R\$ 851,50	7,28 %	R\$ 1,24
136	50,00	KG	PREGO 19X36 COM CABEÇA	ARCELOR / MITAL/ BELGO	PREGO 19X36	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 16,39	R\$ 819,50	8,48 %	R\$ 1,39
137	50,00	KG	PREGO 25X72 COM CABEÇA	BELGO /ARCELOR / MITAL	PREGO 25X72	R\$ 19,85	R\$ 992,50	R\$ 21,49	R\$ 1.074,50	7,63 %	R\$ 1,64
139	30,00	UN	PREGO TELHEIRO 18X36	COMPREL / BELGO	PREGO 18X36	R\$ 17,50	R\$ 525,00	R\$ 21,98	R\$ 659,40	20,38 %	R\$ 4,48
140	10,00	UN	PRUMO DE AÇO	THOMPSON	PRUMO DE AÇO 700G	R\$ 28,73	R\$ 287,30	R\$ 31,87	R\$ 318,70	9,85 %	R\$ 3,14
146	10,00	UN	RÉGUA PEDREIRO 2 METROS	NOVO HORIZONTE	REGUA DE ALUMINIO 2,00MET	R\$ 27,80	R\$ 278,00	R\$ 29,68	R\$ 296,80	6,33 %	R\$ 1,88
148	50,00	UN	ROLO DE PINTURA 9CM	TIGRE	ROLO DE PINTURA 9CM	R\$ 3,60	R\$ 180,00	R\$ 3,77	R\$ 188,50	4,50 %	R\$ 0,17
149	100,00	UN	ROLO DE PINTURA 5 CM	TIGRE	ROLO DE PINTURA 5CM	R\$ 3,35	R\$ 335,00	R\$ 3,46	R\$ 346,00	3,17 %	R\$ 0,11
150	20,00	UN	SERROTE	THOMPSON	SERROTE 20POLG	R\$ 33,70	R\$ 674,00	R\$ 39,29	R\$ 785,80	14,22 %	R\$ 5,59
156	50,00	UN	TE PVC 100MM	FORTLEV	TE PVC 100MM	R\$ 8,19	R\$ 409,50	R\$ 9,65	R\$ 482,50	15,12 %	R\$ 1,46
172	20,00	UN	TRENA	FAMASTIL	TRENA	R\$ 9,78	R\$ 195,60	R\$ 12,03	R\$ 240,60	18,70 %	R\$ 2,25
173	100,00	UN	TRINCHA 1 1/2	TIGRE	TRINCHA	R\$ 4,69	R\$ 469,00	R\$ 7,22	R\$ 722,00	35,04 %	R\$ 2,53
193	50,00	UN	UNIÃO EMENDA 1/4	PLASBOHN	UNIAO 1/4	R\$ 3,45	R\$ 172,50	R\$ 4,53	R\$ 226,50	23,84 %	R\$ 1,08
194	50,00	UN	UNIÃO EMENDA 1 POL	PLASBOHN	UNIAO 1'	R\$ 0,90	R\$ 45,00	R\$ 2,41	R\$ 120,50	62,65 %	R\$ 1,51
Total R\$ 42.165,14						Total Orçado R\$ 52.072,19				19,03%	R\$ 9.907,05

Fornecedor: ARMAZEM SUPERMAC LTDA - 32.738.092/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	10,00	UN	ALICATE UNIVERSAL	RAYCO	RAYCO	R\$ 34,99	R\$ 349,90	R\$ 39,86	R\$ 398,60	12,21 %	R\$ 4,87
8	40,00	UN	ARAME FARPADO FIO 16	GERDAU	GERDAU	R\$ 186,00	R\$ 7.440,00	R\$ 256,85	R\$ 10.274,00	27,58 %	R\$ 70,85
13	150,00	UN	BALDE PEDREIRO	FRITUBOS	FRITUBOS	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00	R\$ 7,19	R\$ 1.078,50	1,25 %	R\$ 0,09
22	15,00	UN	BROCA AÇO RÁPIDO 12MM	MTX	MTX	R\$ 11,55	R\$ 173,25	R\$ 26,05	R\$ 390,75	55,66 %	R\$ 14,50
23	15,00	UN	BROCA AÇO RÁPIDO 6MM	MTX	MTX	R\$ 4,31	R\$ 64,65	R\$ 6,51	R\$ 97,65	33,79 %	R\$ 2,20
24	15,00	UN	BROCA AÇO RÁPIDO 8MM	MTX	MTX	R\$ 6,45	R\$ 96,75	R\$ 8,91	R\$ 133,65	27,60 %	R\$ 2,46
41	1.000,00	UN	CAL VIRGEM	ITA	ITA	R\$ 10,29	R\$ 10.290,00	R\$ 12,68	R\$ 12.680,00	18,84 %	R\$ 2,39
42	30,00	UN	CAPA DE CHUVA FORRADA COM CAPUZ TAMANHO XG	PLASTCOR	PLASTICOR	R\$ 19,00	R\$ 570,00	R\$ 19,29	R\$ 578,70	1,50 %	R\$ 0,29
43	50,00	UN	CARRINHO DE MÃO	METALOSA	METALOSA	R\$ 128,00	R\$ 6.400,00	R\$ 298,47	R\$ 14.923,50	57,11 %	R\$ 170,47
45	20,00	UN	CAVADEIRA RETA	MONFORT	MONFORT	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00	R\$ 100,68	R\$ 2.013,60	35,43 %	R\$ 35,68
49	20,00	UN	COLHER DE PEDREIRO 8 POL	MONFORT	MONFORT	R\$ 14,19	R\$ 283,80	R\$ 18,75	R\$ 375,00	24,32 %	R\$ 4,56
50	20,00	UN	COLHER DE PEDREIRO 10 POL	MONFORT	MONFORT	R\$ 14,19	R\$ 283,80	R\$ 18,65	R\$ 373,00	23,91 %	R\$ 4,46
54	50,00	UND	CURVA PVC ESGOTO LONGA 90º X 150MM	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 96,95	R\$ 4.847,50	R\$ 147,04	R\$ 7.352,00	34,06 %	R\$ 50,09
56	10,00	UN	DESEMPENADEIRA DE ESPUMA	COMPEL	COMPEL	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 16,23	R\$ 162,30	7,57 %	R\$ 1,23
57	15,00	UN	DESEMPENADEIRA LISA	COMPEL	COMPEL	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 20,63	R\$ 309,45	3,05 %	R\$ 0,63
70	20,00	UN	ESPÁTULA AÇO INOX LISA	ATLAS	ATLAS	R\$ 16,29	R\$ 325,80	R\$ 25,28	R\$ 505,60	35,56 %	R\$ 8,99
72	10,00	UN	ESQUADRO 42CM	RAYCO	RAYCO	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 32,95	R\$ 329,50	2,88 %	R\$ 0,95
73	20,00	UN	FACÃO	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 24,50	R\$ 490,00	R\$ 34,68	R\$ 693,60	29,35 %	R\$ 10,18
74	200,00	UN	FITA ISOLANTE	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 7,73	R\$ 1.546,00	48,25 %	R\$ 3,73
77	20,00	UN	GRAMPO ESTEI	BELGO	BELGO	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 21,39	R\$ 427,80	20,52 %	R\$ 4,39
79	50,00	UN	JOELHO PVC 45º X 100MM	MULTILIT	MULTLIT	R\$ 5,70	R\$ 285,00	R\$ 8,59	R\$ 429,50	33,64 %	R\$ 2,89

80	50,00	UN	JOELHO PVC 90º X 150MM	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 29,78	R\$ 1.489,00	R\$ 33,49	R\$ 1.674,50	11,07 %	R\$ 3,71
81	50,00	UN	JOELHO PVC 45º X 150MM	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 24,64	R\$ 1.232,00	6,65 %	R\$ 1,64
82	50,00	UN	JOELHO PVC 90º X 100MM	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 5,94	R\$ 297,00	R\$ 7,13	R\$ 356,50	16,69 %	R\$ 1,19
83	50,00	UN	JUNÇÃO Y PVC 100MM	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 13,73	R\$ 686,50	R\$ 18,41	R\$ 920,50	25,42 %	R\$ 4,68
85	50,00	UN	JUNÇÃO Y PVC COM REDUÇÃO DE 150MMX100MM	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00	R\$ 67,96	R\$ 3.398,00	14,65 %	R\$ 9,96
87	50,00	UN	KIT REPARO PARA PNEUS SEM CÂMARA	H E M	H E M	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00	R\$ 44,19	R\$ 2.209,50	2,69 %	R\$ 1,19
88	50,00	UN	LAMINA BASE RETA	AFIAÇO	AFIAÇO	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30,66	R\$ 1.533,00	2,15 %	R\$ 0,66
89	150,00	UN	LAMINA SERRA BIMETAL	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00	R\$ 7,53	R\$ 1.129,50	0,39 %	R\$ 0,03
93	150,00	UN	LIXA D'ÁGUA GRÃO 50	TATU	TATU	R\$ 1,25	R\$ 187,50	R\$ 1,37	R\$ 205,50	8,75 %	R\$ 0,12
97	100,00	UN	LUVA PVC DE CORRER 150MM	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 23,98	R\$ 2.398,00	R\$ 43,83	R\$ 4.383,00	45,28 %	R\$ 19,85
99	40,00	PAR	LUVA DE RASPA XG	ZANEL	ZANEL	R\$ 16,00	R\$ 640,00	R\$ 19,63	R\$ 785,20	18,49 %	R\$ 3,63
102	10,00	RL	MANGUEIRA JARDIM VERDE/PRETA ( 100M )	ARQUA	ARQUA	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00	R\$ 373,00	R\$ 3.730,00	28,95 %	R\$ 108,00
104	10,00	UN	MANGUEIRA PRETA 1/2 ( 100M )	MAXILONA	MAXILONA	R\$ 87,00	R\$ 870,00	R\$ 147,33	R\$ 1.473,30	40,94 %	R\$ 60,33
106	10,00	UN	MANGUEIRA PRETA 1 POLEGADA	MAXILONA	MAXILONA	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00	R\$ 348,67	R\$ 3.486,70	26,86 %	R\$ 93,67
107	15,00	RL	MANTA ASFÁLTICA	DRYKO	DRYCO	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 46,19	R\$ 692,85	2,57 %	R\$ 1,19
108	10,00	UN	MARRETA AÇO FORJADO 0,8KG	TENACE	TENACE	R\$ 33,00	R\$ 330,00	R\$ 34,34	R\$ 343,40	3,90 %	R\$ 1,34
109	5,00	UN	MARRETA 2KG	TENACE	TENACE	R\$ 49,00	R\$ 245,00	R\$ 50,69	R\$ 253,45	3,33 %	R\$ 1,69
113	100,00	UN	MOURÃO DE EUCALIPTO	TORABRAS	TORABRAS	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 44,94	R\$ 4.494,00	6,54 %	R\$ 2,94
118	20,00	UN	PÁ JARDINAGEM	BESTFER	BESTFER	R\$ 10,50	R\$ 210,00	R\$ 10,86	R\$ 217,20	3,31 %	R\$ 0,36
119	200,00	UN	PARAFUSO AÇO 8.8	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 1,60	R\$ 320,00	R\$ 1,70	R\$ 340,00	5,88 %	R\$ 0,10
120	150,00	UN	Parafuso sextavado com bucha nº10	JORMARCA	JOMARCA	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 5,20	R\$ 780,00	3,84 %	R\$ 0,20
122	150,00	UN	Parafuso sextavado com bucha nº6	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 1,28	R\$ 192,00	R\$ 1,33	R\$ 199,50	3,75 %	R\$ 0,05
123	150,00	UN	Parafuso sextavado com bucha nº8	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 1,48	R\$ 222,00	R\$ 1,56	R\$ 234,00	5,12 %	R\$ 0,08
127	8,00	UN	PEDRA ESMERIL GRÃO 36 MÉDIA	NORTON	NORTON	R\$ 37,00	R\$ 296,00	R\$ 38,70	R\$ 309,60	4,39 %	R\$ 1,70
130	20,00	UN	PENEIRA AREIA	SAO JORGE	SAO JORGE	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 19,56	R\$ 391,20	13,08 %	R\$ 2,56
131	5,00	UN	PICARETA	TENASTEL	TENASTEL	R\$ 56,00	R\$ 280,00	R\$ 57,87	R\$ 289,35	3,23 %	R\$ 1,87
133	200,00	UN	PRANCHA DE MADEIRA EUCALIPTO 7,5 X 20L X 3,5M	SERRADO	SERRADO	R\$ 112,00	R\$ 22.400,00	R\$ 113,10	R\$ 22.620,00	0,97 %	R\$ 1,10
134	50,00	KG	PREGO 17X27 CABEÇA DUPLA	BELGO	BELGO	R\$ 18,20	R\$ 910,00	R\$ 18,96	R\$ 948,00	4,00 %	R\$ 0,76
141	200,00	UN	REBITE POP 3,2X10MM	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,04	R\$ 8,00	R\$ 0,06	R\$ 12,00	33,33 %	R\$ 0,02
142	200,00	UN	REBITE POP 4,0X12MM	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,08	R\$ 16,00	R\$ 0,08	R\$ 16,00	0,00 %	R\$ 0,00
143	200,00	UN	REBITE POP 4,8X18MM	JOMARCA	JOMARCA	R\$ 0,34	R\$ 68,00	R\$ 0,34	R\$ 68,00	0,00 %	R\$ 0,00
144	50,00	UN	CONEXÃO REDUÇÃO PVC 150X100MM	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 19,97	R\$ 998,50	9,86 %	R\$ 1,97
145	10,00	UN	REGADOR	PLASTIKERO	PLASTIKERO	R\$ 17,60	R\$ 176,00	R\$ 18,96	R\$ 189,60	7,17 %	R\$ 1,36
152	100,00	UN	SOLVENTE MULTIUSO	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 14,98	R\$ 1.498,00	R\$ 18,26	R\$ 1.826,00	17,96 %	R\$ 3,28
153	100,00	UN	TÁBUA DE 20 (3M)	SERRADO	SERRADO	R\$ 29,79	R\$ 2.979,00	R\$ 32,34	R\$ 3.234,00	7,88 %	R\$ 2,55

155	15,00	UN	TALHADEIRA	SAO ROMAO	SAO ROMAO	R\$ 15,39	R\$ 230,85	R\$ 17,08	R\$ 256,20	9,89 %	R\$ 1,69
157	20,00	UN	TE PVC 150X100MM	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 23,54	R\$ 470,80	6,54 %	R\$ 1,54
158	50,00	UN	TE PVC 150MM	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00	R\$ 32,38	R\$ 1.619,00	7,35 %	R\$ 2,38
161	100,00	LT	TINTA PVA BRANCA 18 L	NOVA TINTA	NOVA TINTA	R\$ 179,99	R\$ 17.999,00	R\$ 456,60	R\$ 45.660,00	60,58 %	R\$ 276,61
162	25,00	LT	TINTA DE DEMARCAÇÃO 18 L AMARELA	CORCOVADO	CORCOVADO	R\$ 400,00	R\$ 10.000,00	R\$ 412,39	R\$ 10.309,75	3,00 %	R\$ 12,39
168	150,00	LT	TINTA ACRÍLICA AREIA 18L	NOVA TINTA	NOVA TINTA	R\$ 149,00	R\$ 22.350,00	R\$ 271,10	R\$ 40.665,00	45,03 %	R\$ 122,10
169	150,00	UN	TINTA LATEX PVA ACRILICA BRANCA 18L	NOVA TINTA	NOVA TINTA	R\$ 146,00	R\$ 21.900,00	R\$ 158,59	R\$ 23.788,50	7,93 %	R\$ 12,59
170	150,00	UN	TINTA ACRÍLICA MARROM 18L	EUCATEX	EUCATEX	R\$ 151,80	R\$ 22.770,00	R\$ 318,57	R\$ 47.785,50	52,34 %	R\$ 166,77
176	50,00	UN	TUBO PVC 40MM	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 23,70	R\$ 1.185,00	R\$ 37,08	R\$ 1.854,00	36,08 %	R\$ 13,38
185	50,00	UN	TUBO PVC 50MM	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 41,79	R\$ 2.089,50	R\$ 62,53	R\$ 3.126,50	33,16 %	R\$ 20,74
188	15,00	MET	TUBO PELÉ 1/2	MAXILONA	MAXILONA	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00	R\$ 216,48	R\$ 3.247,20	60,73 %	R\$ 131,48
189	15,00	UN	TUBO PELÉ 1 POLEGADA	MAXILONA	MAXILONA	R\$ 236,00	R\$ 3.540,00	R\$ 391,29	R\$ 5.869,35	39,68 %	R\$ 155,29
190	50,00	UN	TUBO PELÉ 2 POLEGADAS	PLASCARMO	PLASCARMO	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	R\$ 491,60	R\$ 24.580,00	18,63 %	R\$ 91,60
191	15,00	UN	TUBO PELÉ 3/4 ( 100M )	MAXILONA	MAXILONA	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00	R\$ 249,92	R\$ 3.748,80	41,98 %	R\$ 104,92
192	50,00	UN	UNIÃO EMENDA 1/2	PLASBHON	PLASBHON	R\$ 1,25	R\$ 62,50	R\$ 2,78	R\$ 139,00	55,03 %	R\$ 1,53
195	200,00	UN	UNIÃO EMENDA 2 POLEGADAS	PLASBHON	PLASBHON	R\$ 2,70	R\$ 540,00	R\$ 2,99	R\$ 598,00	9,69 %	R\$ 0,29
196	50,00	UN	UNIÃO EMENDA 3/8	PLASBHON	PLASBHON	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 1,78	R\$ 89,00	15,73 %	R\$ 0,28
199	5,00	UN	VASO SANITÁRIO	LUZARTE	LUZARTE	R\$ 190,00	R\$ 950,00	R\$ 225,93	R\$ 1.129,65	15,90 %	R\$ 35,93
Total R\$ 222.865,30						Total Orçado R\$ 334.982,80		33,47%		R\$ 112.117,50	

Fornecedor: J MONTEIRO MATERIAL ELETRICO, CONSTRUCAO E BAZAR LTDA - 31.889.348/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	400,00	UN	CLAROFILITO ( BARRO )	pavione	CLAROFILITO ( BARRO )	R\$ 6,40	R\$ 2.560,00	R\$ 8,29	R\$ 3.316,00	22,79 %	R\$ 1,89
26	30,00	UN	BROCA VIDEA 12MM	thompson	BROCA VIDEA 12MM	R\$ 10,05	R\$ 301,50	R\$ 11,63	R\$ 348,90	13,58 %	R\$ 1,58
27	30,00	UN	BROCA VIDEA 6MM	thompson	BROCA VIDEA 6MM	R\$ 3,89	R\$ 116,70	R\$ 4,04	R\$ 121,20	3,71 %	R\$ 0,15
28	30,00	UN	BROCA VIDEA 8MM	thompson	BROCA VIDEA 8MM	R\$ 4,89	R\$ 146,70	R\$ 5,37	R\$ 161,10	8,93 %	R\$ 0,48
160	10,00	UND	TIJOLO DE BARRO CERAMICA		TIJOLO DE BARRO 20X20X10	R\$ 1,10	R\$ 11,00	R\$ 1,18	R\$ 11,80	6,77 %	R\$ 0,08
Total R\$ 3.135,90						Total Orçado R\$ 3.959,00		20,79%		R\$ 823,10	

Fornecedor: VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	20,00	UN	CAVADEIRA ARTICULADA	MAX	MAX	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00	R\$ 114,78	R\$ 2.295,60	19,84 %	R\$ 22,78
59	300,00	UN	DISCO DE CORTE 4 POLEGADAS	GUEPAR	GUEPAR	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00	R\$ 22,04	R\$ 6.612,00	67,78 %	R\$ 14,94
177	50,00	UN	TUBO SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 18,98	R\$ 949,00	10,43 %	R\$ 1,98
186	50,00	UN	TUBO PVC 25MM SOLDÁVEL	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 17,20	R\$ 860,00	R\$ 21,57	R\$ 1.078,50	20,25 %	R\$ 4,37
200	300,00	UN	VERGALHÃO 1/2 ( 12MM )	BELGO	BELGO	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	R\$ 94,19	R\$ 28.257,00	15,06 %	R\$ 14,19
201	300,00	UN	VERGALHÃO 1/4 ( 6,3MM )	BELGO	BELGO	R\$ 19,24	R\$ 5.772,00	R\$ 22,48	R\$ 6.744,00	14,41 %	R\$ 3,24
202	300,00	UN	VERGALHÃO 3/4 ( 20MM )	BELGO	BELGO	R\$ 209,00	R\$ 62.700,00	R\$ 249,68	R\$ 74.904,00	16,29 %	R\$ 40,68

203	300,00	UN	VERGALHÃO 3/8 ( 10MM )	BELGO	BELGO	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00	R\$ 53,96	R\$ 16.188,00	9,19 %	R\$ 4,96
204	300,00	UN	VERGALHÃO 4.2MM	BELGO	BELGO	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00	R\$ 12,64	R\$ 3.792,00	13,76 %	R\$ 1,74
205	300,00	UN	VERGALHÃO 5.0MM	BELGO	BELGO	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00	R\$ 18,20	R\$ 5.460,00	7,14 %	R\$ 1,30
<b>Total R\$ 121.192,00</b>						<b>Total Orçado R\$ 146.280,10</b>		<b>17,15%</b>		<b>R\$ 25.088,10</b>	

Fornecedor: **WAGNER FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 23.105.995/0001-50**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
86	5,00	UN	KIT FORMÃO ( 4 PEÇAS )	LOTUS	5850	R\$ 99,99	R\$ 499,95	R\$ 103,60	R\$ 518,00	3,48 %	R\$ 3,61
115	15,00	UN	NÍVEL ALUMÍNIO (2000MM)	MTX	340419	R\$ 99,86	R\$ 1.497,90	R\$ 104,44	R\$ 1.566,60	4,38 %	R\$ 4,58
211	2,00	UN	Martelete demolidor	MENEGOTTI	MMR1700 75J	R\$ 7.399,99	R\$ 14.799,98	R\$ 8.222,11	R\$ 16.444,22	9,99 %	R\$ 822,12
<b>Total R\$ 16.797,83</b>						<b>Total Orçado R\$ 18.528,82</b>		<b>9,34%</b>		<b>R\$ 1.730,99</b>	

Fornecedor: **COMERCIAL P&L LDTA - 45.539.312/0001-06**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
96	100,00	UN	LUVA PVC DE CORRER 100MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 11,10	R\$ 1.110,00	R\$ 13,75	R\$ 1.375,00	19,27 %	R\$ 2,65
159	10,00	UN	TELA DE PROTEÇÃO	NOVAPLAST	NOVAPLAST	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	R\$ 253,59	R\$ 2.535,90	17,18 %	R\$ 43,59
<b>Total R\$ 3.210,00</b>						<b>Total Orçado R\$ 3.910,90</b>		<b>17,92%</b>		<b>R\$ 700,90</b>	

Fornecedor: **CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA - 11.202.638/0001-21**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
164	20,00	UN	TINTA ESMALTE SINTÉTICO OURO ANTIGO ( 3,6L )	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 82,50	R\$ 1.650,00	R\$ 93,72	R\$ 1.874,40	11,97 %	R\$ 11,22
165	100,00	UN	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AREIA ( 3,6L )	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 122,97	R\$ 12.297,00	47,14 %	R\$ 57,97
166	50,00	UN	TINTA ESMALTE SINTÉTICO AZUL ( 3,6L )	SUPERMAX	SUPERMAX	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	R\$ 93,90	R\$ 4.695,00	30,77 %	R\$ 28,90
<b>Total R\$ 11.400,00</b>						<b>Total Orçado R\$ 18.866,40</b>		<b>39,58%</b>		<b>R\$ 7.466,40</b>	

Fornecedor: **HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 69.939.239/0001-28**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
178	500,00	UN	TUBO PVC 150MM	PRÓPRIA	TUBO PVC 150MM VALIDADE DA PROPOSTA 60(SESSENTAS) DIAS	R\$ 114,50	R\$ 57.250,00	R\$ 193,44	R\$ 96.720,00	40,80 %	R\$ 78,94
<b>Total R\$ 57.250,00</b>						<b>Total Orçado R\$ 96.720,00</b>		<b>40,81%</b>		<b>R\$ 39.470,00</b>	

Fornecedor: **TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.. - 08.892.066/0001-45**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
212	2,00	UN	Betoneira 400 litros, motor com 2hp, monofásico, 110/220 volts para concreto	BETONEIRA 400LRENTAL-RB C/MOTOR 02 CV MONOF. (110/220 Volts)	BETONEIRA 400LRENTAL-RB C/MOTOR 02 CV MONOF. (110/220 Volts)	R\$ 4.815,00	R\$ 9.630,00	R\$ 4.920,00	R\$ 9.840,00	2,13 %	R\$ 105,00
<b>Total R\$ 9.630,00</b>						<b>Total Orçado R\$ 9.840,00</b>		<b>2,13%</b>		<b>R\$ 210,00</b>	

## Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA</b>	<b>45.601.229/0001-10</b>	<b>1 - 2 - 6 - 10 - 16 - 17 - 21 - 29 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 37 - 61 - 63 - 65 - 67 - 68 - 101 - 103 - 121 - 124 - 138 - 147 - 151 - 163 - 174 - 181 - 182 - 187 - 197 - 198 - 206 - 207 - 208 - 209 - 210</b>	R\$ 89.344,84	R\$ 91.037,69	1,86%	R\$ 1.692,85
<b>NOVA PIX COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>	<b>41.834.105/0001-23</b>	<b>3 - 5 - 40 - 46 - 53 - 60 - 62 - 71 - 95 - 112 - 125 - 126 - 128 - 154 - 167 - 171 - 175 - 179 - 180</b>	R\$ 193.504,97	R\$ 254.748,39	24,04%	R\$ 61.243,42
<b>CONSULTECH - COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>	<b>21.616.612/0001-83</b>	<b>4 - 9 - 11 - 12 - 15 - 18 - 19 - 20 - 25 - 36 - 38 - 39 - 47 - 51 - 52 - 55 - 58 - 64 - 66 - 69 - 75 - 76 - 78 - 84 - 90 - 91 - 92 - 94 - 98 - 100 - 105 - 110 - 111 - 114 - 116 - 117 - 129 - 132 - 135 - 136 - 137 - 139 - 140 - 146 - 148 - 149 - 150 - 156 - 172 - 173 - 193 - 194</b>	R\$ 42.165,14	R\$ 52.072,19	19,03%	R\$ 9.907,05
<b>ARMAZEM SUPERMAC LTDA</b>	<b>32.738.092/0001-06</b>	<b>7 - 8 - 13 - 22 - 23 - 24 - 41 - 42 - 43 - 45 - 49 - 50 - 54 - 56 - 57 - 70 - 72 - 73 - 74 - 77 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 85 - 87 - 88 - 89 - 93 - 97 - 99 - 102 - 104 - 106 - 107 - 108 - 109 - 113 - 118 - 119 - 120 - 122 - 123 - 127 - 130 - 131 - 133 - 134 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - 152 - 153 - 155 - 157 - 158 - 161 - 162 - 168 - 169 - 170 - 176 - 185 - 188 - 189 - 190 - 191 - 192 - 195 - 196 - 199</b>	R\$ 222.865,30	R\$ 334.982,80	33,47%	R\$ 112.117,50
<b>J MONTEIRO MATERIAL ELETRICO, CONSTRUCAO E BAZAR LTDA</b>	<b>31.889.348/0001-05</b>	<b>14 - 26 - 27 - 28 - 160</b>	R\$ 3.135,90	R\$ 3.959,00	20,79%	R\$ 823,10
<b>VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA</b>	<b>48.803.785/0001-67</b>	<b>44 - 59 - 177 - 186 - 200 - 201 - 202 - 203 - 204 - 205</b>	R\$ 121.192,00	R\$ 146.280,10	17,15%	R\$ 25.088,10
<b>WAGNER FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA</b>	<b>23.105.995/0001-50</b>	<b>86 - 115 - 211</b>	R\$ 16.797,83	R\$ 18.528,82	9,34%	R\$ 1.730,99
<b>COMERCIAL P&amp;L LTDA</b>	<b>45.539.312/0001-06</b>	<b>96 - 159</b>	R\$ 3.210,00	R\$ 3.910,90	17,92%	R\$ 700,90
<b>CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA</b>	<b>11.202.638/0001-21</b>	<b>164 - 165 - 166</b>	R\$ 11.400,00	R\$ 18.866,40	39,58%	R\$ 7.466,40
<b>HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA</b>	<b>69.939.239/0001-28</b>	<b>178</b>	R\$ 57.250,00	R\$ 96.720,00	40,81%	R\$ 39.470,00
<b>TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA..</b>	<b>08.892.066/0001-45</b>	<b>212</b>	R\$ 9.630,00	R\$ 9.840,00	2,13%	R\$ 210,00
<b>Total Geral</b>			<b>R\$ 770.495,98</b>	<b>R\$ 1.030.946,29</b>	<b>25,26%</b>	<b>R\$ 260.450,31</b>